DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 9 16 de Outubro de 2020  PG. 1/6

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O presidente do Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, Francisco Antônio
Boni, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 25, I da Lei Federal 8.666/93.

a) Processo Nº: 031/2020

b) Inexigibilidade de
Licitação Nº:

02/2020

c) Modalidade: inexigibilidade

d) Data: 01/10/2020

e) Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE
REVISÃO PERÍÓDICA NOS EQUIPAMENTOS ROLO COMPACTADOR E PÁ
CARREGADEIRA, CEDIDOS AO COMAFEN VIA CONVÊNIO SEAB –
PROGRAMA PATRULHA RURAL.

f) Fornecedor e item
declarado vencedor:

ROMAC TÉNICA DE MAQ. E EQUIP. LTDA – S.A.
CNPJ: 915.956.780.003-81

Valor total dos itens: R$ 7.241,06 (sete mil, duzentos e quarenta e um reais e seis centavos).

Dotação
orçamentaria:

01.001.04.541.0007.0.006.33.90.30.00.00
01.001.04.541.0007.0.006.33.90.39.00.00

Loanda-PR, 01/10/2020.

Francisco Antônio Boni
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cQ3aSs neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 9 16 de Outubro de 2020  PG. 2/6

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O presidente do Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, Francisco Antônio Boni, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Departamento Jurídico e pela Comissão de Licitação,
resolve:
Fica ratificada a Dispensa de Licitação, nos termos do inciso II do Art. 24, caput, da Lei Federal 8.666/93.

a) Processo Nº: 034/2020
b) Licitação Nº: 014/2020
c) Modalidade: Dispensa
d) Data: 16/10/2020
e) Objeto: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA SUPRIMENTOS DE

IMPRESSORA.
f) Fornecedor
declarado vencedor:

TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME
AV JUSCELINO KUBSTCHEK 466, NOVA LONDRINA/PR
CNPJ – 11.138.213/0001-09

Valor total dos itens: R$ 4.626,00 (quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais).

Dotação orçamentaria: 01.001.04.122.0007.0.001.33.90.30.00.00 – Material de Consumo

Loanda, 16 de outubro de 2020.

Francisco Antônio Boni
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cQ3aSs neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 9 16 de Outubro de 2020  PG. 3/6

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O presidente do Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, Francisco Antônio Boni, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Departamento Jurídico e pela Comissão de Licitação,
resolve:
Fica ratificada a Dispensa de Licitação, nos termos do inciso II do Art. 24, caput, da Lei Federal 8.666/93.

a) Processo Nº: 035/2020
b) Licitação Nº: 015/2020
c) Modalidade: Dispensa
d) Data: 16/10/2020
e) Objeto: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA PEÇAS E

SERVIÇOS PARA O CAMINHÃO COMBOIO DO COMAFEN.
f) Fornecedor
declarado vencedor:

VIUDES E MANSANO LTDA
Avenida Porto Alegre, 8, NOVA LONDRINA/PR
CNPJ – 29.724.161/0001-00

Valor total dos itens: R$ 387,00 (trezentos e oitenta e sete reais).

Dotação orçamentaria: 01.001.04.122.0007.0.001.33.90.30.00.00 – Material de Consumo

Loanda, 16 de outubro de 2020.

Francisco Antônio Boni
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cQ3aSs neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 9 16 de Outubro de 2020  PG. 4/6

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O presidente do Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, Francisco Antônio Boni, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Departamento Jurídico e pela Comissão de Licitação,
resolve:
Fica ratificada a Dispensa de Licitação, nos termos do inciso II do Art. 24, caput, da Lei Federal 8.666/93.

a) Processo Nº: 032/2020
b) Licitação Nº: 13/2020
c) Modalidade: Dispensa
d) Data: 09/10/2020
e) Objeto: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA PEÇAS ORIGINAIS PARA A

ESCAVADEIRA DE POSSE DO COMAFEN
f) Fornecedor
declarado vencedor:

BMC HYUNDAI S/A
Rodovia Presidente Dutra, S/N, Itatiaia/RJ.
CNPJ – 14.168.536/0001-25

Valor total dos itens: R$ 5.107,87 (cinco mil, cento e sete reais e oitenta e sete centavos).

Dotação orçamentaria: 01.001.04.122.0007.0.001.33.90.30.00.00 – Material de Consumo

Loanda/PR, 09/10/2020.

Francisco Antônio Boni
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cQ3aSs neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 9 16 de Outubro de 2020  PG. 5/6

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O presidente do Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, Francisco Antônio
Boni, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 25, I da Lei Federal 8.666/93.

a) Processo Nº: 033/2020
b) Inexigibilidade de
Licitação Nº:

03/2020

c) Modalidade: inexigibilidade
d) Data: 09/10/2020
e) Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA QUE FORNEÇA PEÇAS

ORIGINAIS PARA O ROLO COMPACTADOR E TRATOR ESTEIRA,
CEDIDOS AO COMAFEN VIA CONVÊNIO SEAB – PROGRAMA PATRULHA
RURAL

f) Fornecedor e item
declarado vencedor:

LOTE 1 – ROLO COMPACTADOR
ROMAC TÉNICA DE MAQ. E EQUIP. LTDA – S.A.
CNPJ: 915.956.780.003-81

LOTE 2 – TRATOR ESTEIRA
VIANMAQ ESQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 01.631.022/0002-01

Valor total dos itens: R$ 3.422,69 (três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e nove
centavos).

Dotação
orçamentaria:

01.001.04.541.0007.0.006.33.90.30.00.00
01.001.04.541.0007.0.006.33.90.39.00.00

Loanda-PR, 09/10/2020.

Francisco Antônio Boni
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cQ3aSs neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 9 16 de Outubro de 2020  PG. 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O presidente do Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, Francisco Antônio Boni, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Departamento Jurídico e pela Comissão de Licitação,
resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 027/2020
b) Licitação Nº: 07/2020
c) Modalidade: Pregão Presencial
d) Data Homologação: 16/10/2020
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE SEGURO PARA OS MAQUINÁRIOS E CAMINHÕES QUE

COMPÕEM A PATRULHA RURAL CEDIDA AO COMAFEN
Fornecedor: LOTE 1

PORTO SEGUROS COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60
LOTE 2
GENTE SEGURADORA S.A
90.180.605/0001-02

Valor Total
Homologado

 R$ 38.900,00 (trinta e oito mil e novecentos reais).

Dotação orçamentaria:  01.001.04.541.0007.0.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 – Outros serviços de terceiros -
Pessoa Jurídica.

Loanda, 16 de outubro de 2020.

Francisco Antônio Boni

Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cQ3aSs neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

http://www.tcpdf.org
https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2020-10-16T16:43:48-0300
	Inove Dados
	Assinatura